[image: image1.wmf]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

	25.11.2014

	№
	815\п

	О проведении

II городского фольклорного фестиваля «В мире русской культуры»

В соответствии с планом городских массовых мероприятий главного управления образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 3 декабря 2015 года II городской фольклорный фестиваль «В мире русской культуры», посвящённый 80-летию со дня образования Красноярского края.
2. Утвердить положение о проведении фестиваля (приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение городского фестиваля «В мире русской культуры» директора МБОУ СОШ № 97 Н.Н.Косых.
4. Начальникам ТО проинформировать образовательные учреждения о проведении фестиваля.
5. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения фестиваля возложить на руководителей образовательных учреждений.
6. Ответственным за общую  организацию мероприятия назначить главного специалиста отдела дополнительного образования и мониторинга Н.В.Дроздову.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя - начальника отдела дополнительного образования и мониторинга М.В.Коваленко.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Исполняющий обязанности

руководителя главного

управления
 образования
                                                  Т.Ю.Ситдикова

Дроздова Наталья Викторовна
2261511

	УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

руководителя главного управления

образования администрации

г. Красноярска

___________________ Т.Ю. Ситдикова
«      »_________________2015 г.

Положение

о II городском фольклорном фестивале

« В мире русской культуры»

в рамках тематического ритма
«Наш Красноярский край: познаем и любим»

Учредители фестиваля: Главное управление образования
администрации города Красноярска.
Организаторы фестиваля:    муниципальное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №97,  муниципальное автономное учреждение Дворец Культуры «Свердловский».
Цели и задачи фестиваля:
    - сохранение и развитие народных традиций как части духовного, культурного наследия Красноярского края;
- пропаганда и популяризация традиционной народной культуры среди широкой детской, молодежной и взрослой аудитории;
- выявление и популяризация талантливых, ярких, самобытных коллективов и мастеров декоративно-прикладного творчества
Сроки проведения: 3 декабря, 14.00-16.00
Место поведения: муниципальное автономное учреждение Дворец  Культуры «Свердловский», ул. ВАВИЛОВА, д. 1В.
Номинации и жанры:

-декоративно-прикладное творчество: изделия русских народных промыслов (вышивка, рисунок, биcероплетение, резьба по дереву, глина, куклы и т. д);

-вокал: эстрадный, академический, народный (фольклор, этнография);

-хоровое пение (в т. ч. протяжная, свадебная или хороводная песня);

-хореография (соло, ансамбль): народный танец (в том числе этнический и историко-бытовой), стилизованный народный танец;

- фрагмент календарного или семейно-бытового обряда;

-мастер-классы по обмену творческим опытом между участниками;

-экспозиции музеев «Русская изба».

Порядок и условия проведения фестиваля-конкурса
Возраст участников от 7 до 70 лет.
Каждый коллектив или солист представляют программу продолжительностью не более 4 минут.

От одного учреждения - 1 концертный номер.

Содержать информацию о коллективе (учреждение, название коллектива, художественный руководитель, год создания, 1-2 фотографии).
При большом количестве заявок происходит отбор номеров. В связи с этим, вместе с заявкой на электронную почту отправляется: 1.видео данного номера,  2 фонограмма музыкального сопровождения.

На площадку «Изделия русских народных промыслов» принимаются детские работы и работы педагогов. Количество представляемых работ не ограничено. Вместе с работой подается заявка (ФИО, название работы, возраст, учреждение, педагог).

Работы принимаются до 1 декабря в МБОУ СШ № 97, Матросова 12 В,  каб.2-16.
ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ:

14.00 -14.10 -  торжественное открытие фестиваля (зрительный зал);

14.15 – 14.40 - работа площадок:

- творческие  мастерские (мастер-классы);

- выставка изделий народных промыслов и ремесел, декоративно-прикладного искусства (холл 2 этажа);

- презентации музеев  «Русская изба».

14.50 – 15.50 -  закрытие фестиваля, гала-концерт, награждение (актовый зал)
По вопросам о фестивале обращаться:

Зам по ВР: Крицкая Наталья Викторовна, сот.89831546253

1. Заявка на мастер-класс, площадку ДПИ
	Учреждение
	Направление
	необходимое оборудование
	ФИО организатора мастер-класса (полное)
	контакты, телефон

2. Заявки на гала-концерт
	Вокал
	название  песни
	продолжительность
	исполнение:

групповое (название коллектива), сольное (ФИО  исполнителя)
	Руководитель

(Полное ФИО)

	 Хореография
	название,

жанр
	продолжительность
	исполнение:

групповое (название коллектива), сольное (ФИО  исполнителя)
	   Руководитель

(Полное ФИО)

	фрагмент календарного или семейно-бытового обряда
	название
	продолжительность
	исполнение:

групповое (название коллектива), сольное (ФИО  исполнителя)
	Руководитель

(Полное ФИО)

Заявки, видео и  звуковое сопровождение отправлять по электронной почте: nata-krickaya@yandex.ru до 30 ноября 2015 г.
PAGE
2